

证券代码:002474 证券简称:榕基软件 公告编号:2023-045

### 福建榕基软件股份有限公司 第六届监事会第六次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况  
1.公司第六届监事会第六次会议已于2023年10月16日以邮件和传真形式发出通知。  
2.会议于2023年10月30日9:00在公司会议室以现场表决方式召开。  
3.本次会议应出席监事3名,实际出席监事3名。  
4.会议由监事会主席周仁福先生主持。  
5.会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》(以下简称“《公司法》”)及《公司章程》等有关规定。

二、审议通过《公司2023年第三季度报告》  
表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权,通过了本项议案。  
全体监事认为:公司董事会编制的2023年第三季度报告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定,报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三、备查文件  
经与会监事签字确认的《福建榕基软件股份有限公司第六届监事会第六次会议决议》。  
福建榕基软件股份有限公司监事会  
2023年10月31日

证券代码:002474 证券简称:榕基软件 公告编号:2023-048

### 福建榕基软件股份有限公司 关于投资设立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述  
福建榕基软件股份有限公司(以下简称“公司”)于2023年10月30日召开公司第六届董事会第八次会议,审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》,同意公司以自有资金在海南省海口市投资设立全资子公司海南南信信息技术有限公司(暂定名,最终以工商行政管理部门核准登记注册名称为准,注册资本为人民币2,000万元,同时,授权公司管理层依法依规、遵照规定办理目标公司的工商注册登记手续等相关工作。

二、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响  
海南自贸港正在加快推进“数字海南”建设,在海南省海口市设立子公司有利于公司更好的拓展海南自贸港地区业务,整合市场资源,优化资源配置,推动公司整体协调发展;本次投资有利于优化公司战略布局,提高公司可持续发展能力和综合竞争力,实现公司的长期战略发展目标,符合全体股东的利益。

三、存在的风险  
由于公司可能在经营过程中面临政策变化、技术风险、管理风险和市场竞争风险,公司将会以不同的对策和措施控制化解风险,力争获得良好的投资回报。

四、备查文件  
公司第六届董事会第八次会议决议。  
福建榕基软件股份有限公司董事会  
2023年10月31日

证券代码:002474 证券简称:榕基软件 公告编号:2023-047

### 福建榕基软件股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对本报告所包含的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负有法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度报告是否经过审计  
□是 □否  
一、主要财务数据  
(一)主要财务数据和财务指标  
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据  
□是 □否  
追溯调整或更正原因  
□适用 □不适用

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减			
营业收入(元)	34,109,349.48	16,114,494.01	54.34%	30,360,829.97	18,165,195.41	20.95%		
归属于上市公司股东的净利润	20,275,785.73	10,243,105.57	6,694,343.64	432.92%	32,244,547.16	3,255,082.81	3,349,414.44	149.22%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,002,838.40	15,076,796.76	6,644,334.83	498.27%	33,300,650.57	8,907,775.30	6,691,261.63	-946.03%
经营活动产生的现金流量净额	6,032.26	10,097	10,098	-432.65%	-0.1000	10,293	10,295	-438.98%
归属于上市公司股东的净资产	2,690,287.86	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19

二、非经常性损益项目和金额  
□适用 □不适用

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 □不适用  
公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 □不适用

项目	涉及金额(元)	原因
增值税附加税金	372,484.10	与公司经常性损益活动相关

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用 □不适用

1.资产负债表项目  
(1) 交易性金融资产比上年期末减少96.36%,主要是报告期购买理财产品金额减少所致。  
(2) 应收账款比上年期末增加223.20%,主要是报告期前欠应收账款增加所致。  
(3) 预付账款比上年期末增加223.20%,主要是报告期前欠预付账款增加所致。  
(4) 无形资产比上年期末增加50.73%,主要是报告期自行研发无形资产完工增加所致。  
(5) 开发支出比上年期末减少72.78%,主要是报告期开发支出完工结转无形资产所致。  
(6) 长期待摊费用比上年期末增加73.71%,主要是报告期摊销增加所致。  
(7) 递延所得税资产比上年期末增加70.68%,主要是报告期可抵扣亏损结转递延所得税资产增加所致。  
(8) 其他非流动资产比上年期末减少57.74%,主要是报告期一年以上合同资产减少所致。  
(9) 预收账款比上年期末减少53.24%,主要是报告期预收租金金额减少所致。  
(10) 应付职工薪酬比上年期末减少48.68%,主要是报告期计提工资未支付的职工薪酬减少所致。  
(11) 少数股东权益比上年期末减少86.79%,主要是报告期末100%控股子公司亏损增加所致。

2.利润表项目  
(1) 销售费用较上年同期增加86.79%,主要是报告期取得成本摊销增加所致。  
(2) 管理费用较上年同期增加1.11%,主要是报告期增加研发投入增加所致,相应计提的减值损失上年同期增加所致。  
(3) 资产减值损失较上年同期增加67.33%,主要是报告期合同资产计提的减值损失较上年同期增加所致。“与列报口径上年期末减少3.69%,主要是报告期合同资产计提的减值损失较上年同期增加所致。  
(4) 资产处置收益较上年同期增加2,193.84%,增加211.55元,主要是报告期处置使用权资产收益增加所致。  
(5) 营业外收入较上年同期减少3.10万元,主要是报告期收到的违约金减少等影响所致。  
(6) 营业外支出较上年同期增加22.18万元,主要是报告期捐赠支出、非流动资产报废损失增加等影响所致。  
(7) 所得税费用较上年同期减少1,156.61元,主要是报告期亏损,相应计提的所得税费用减少所致。  
(8) 少数股东损益较上年同期减少4,086.79%,减少154.31万元,主要是报告期100%持股的子公司亏损所致。  
(9) 其他综合收益较上年同期减少72.74%,主要是报告期汇率变动、外币报表折算差额影响所致。

3.现金流量表项目  
(1) 经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加569.73%,主要是报告期销售商品、提供劳务收到的现金减少所致。  
(2) 投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加71.47%,主要是报告期购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金及购买理财产品金额减少所致。  
(3) 汇率变动对现金的影响较上年同期减少72.02%,主要是报告期外币资产汇率变动产生的差额所致。

一、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
单位:股

报告期末普通股股东总数	35,398	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持有有限售条件的股份数量
周仁福	境内自然人	7.22%	0
上海南信投资有限公司	境内法人	9.9%	0
上海南信投资有限公司	境内法人	18.3%	0
上海南信投资有限公司	境内法人	18.2%	0
周仁福	境内自然人	3.72%	0
周仁福	境内自然人	1.65%	0
中国建设银行	境内法人	1.34%	0
交通银行股份有限公司	境内法人	1.34%	0
香港中央结算有限公司	境外法人	0.3%	0

二、公司治理  
(一) 2023年首次执行新会计准则调整首次执行当年年初资产负债表项目情况  
□适用 □不适用

(二) 审计报告是否经过审计  
□是 □否  
一、主要财务数据  
(一) 主要财务数据和财务指标  
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据  
□是 □否  
追溯调整或更正原因  
□适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减		
营业收入(元)	34,109,349.48	16,114,494.01	54.34%	30,360,829.97	18,165,195.41	20.95%		
归属于上市公司股东的净利润	20,275,785.73	10,243,105.57	6,694,343.64	432.92%	32,244,547.16	3,255,082.81	3,349,414.44	149.22%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,002,838.40	15,076,796.76	6,644,334.83	498.27%	33,300,650.57	8,907,775.30	6,691,261.63	-946.03%
经营活动产生的现金流量净额	6,032.26	10,097	10,098	-432.65%	-0.1000	10,293	10,295	-438.98%
归属于上市公司股东的净资产	2,690,287.86	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19

福建榕基软件股份有限公司  
第六届董事会第八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况  
1.公司于2023年10月30日在公司会议室以现场和通讯表决方式召开。  
2.会议于2023年10月30日10:30在公司会议室以现场和通讯表决方式召开。  
3.本次会议应出席董事9名,实际出席董事9名。  
4.会议由董事长周仁福先生主持,公司监事、高级管理人员、证券事务代表、内审部负责人列席了本次会议。  
5.会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》(以下简称“《公司法》”)及《公司章程》等有关规定。  
二、审议通过《公司2023年第三季度报告》  
表决结果:9票同意,0票反对,0票弃权,通过了本项议案。  
全体董事认为:公司董事会编制的2023年第三季度报告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定,报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
三、备查文件  
经与会董事和记录人签字确认并加盖公章的《福建榕基软件股份有限公司第六届董事会第八次会议决议》。  
福建榕基软件股份有限公司董事会  
2023年10月31日

项目	2023年7月31日	2023年7月31日
流动资产	67,929,152.88	58,135,968.42
非流动资产	24,991,000.00	24,991,000.00
资产总计	92,920,152.88	83,126,968.42
流动负债	35,388,673.41	35,388,673.41
非流动负债	1,814,106.31	1,814,106.31
负债合计	37,202,779.72	37,202,779.72
所有者权益(或股东权益)	55,717,373.16	45,924,188.70
归属于母公司所有者权益	55,717,373.16	45,924,188.70
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	55,717,373.16	45,924,188.70

项目	2023年7月31日	2023年7月31日
流动资产	67,929,152.88	58,135,968.42
非流动资产	24,991,000.00	24,991,000.00
资产总计	92,920,152.88	83,126,968.42
流动负债	35,388,673.41	35,388,673.41
非流动负债	1,814,106.31	1,814,106.31
负债合计	37,202,779.72	37,202,779.72
所有者权益(或股东权益)	55,717,373.16	45,924,188.70
归属于母公司所有者权益	55,717,373.16	45,924,188.70
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	55,717,373.16	45,924,188.70

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 □不适用  
公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 □不适用

项目	涉及金额(元)	原因
增值税附加税金	372,484.10	与公司经常性损益活动相关

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用 □不适用

1.资产负债表项目  
(1) 交易性金融资产比上年期末减少96.36%,主要是报告期购买理财产品金额减少所致。  
(2) 应收账款比上年期末增加223.20%,主要是报告期前欠应收账款增加所致。  
(3) 预付账款比上年期末增加223.20%,主要是报告期前欠预付账款增加所致。  
(4) 无形资产比上年期末增加50.73%,主要是报告期自行研发无形资产完工增加所致。  
(5) 开发支出比上年期末减少72.78%,主要是报告期开发支出完工结转无形资产所致。  
(6) 长期待摊费用比上年期末增加73.71%,主要是报告期摊销增加所致。  
(7) 递延所得税资产比上年期末增加70.68%,主要是报告期可抵扣亏损结转递延所得税资产增加所致。  
(8) 其他非流动资产比上年期末减少57.74%,主要是报告期一年以上合同资产减少所致。  
(9) 预收账款比上年期末减少53.24%,主要是报告期预收租金金额减少所致。  
(10) 应付职工薪酬比上年期末减少48.68%,主要是报告期计提工资未支付的职工薪酬减少所致。  
(11) 少数股东权益比上年期末减少86.79%,主要是报告期末100%控股子公司亏损增加所致。

二、公司治理  
(一) 2023年首次执行新会计准则调整首次执行当年年初资产负债表项目情况  
□适用 □不适用

(二) 审计报告是否经过审计  
□是 □否  
一、主要财务数据  
(一) 主要财务数据和财务指标  
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据  
□是 □否  
追溯调整或更正原因  
□适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减		
营业收入(元)	34,109,349.48	16,114,494.01	54.34%	30,360,829.97	18,165,195.41	20.95%		
归属于上市公司股东的净利润	20,275,785.73	10,243,105.57	6,694,343.64	432.92%	32,244,547.16	3,255,082.81	3,349,414.44	149.22%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,002,838.40	15,076,796.76	6,644,334.83	498.27%	33,300,650.57	8,907,775.30	6,691,261.63	-946.03%
经营活动产生的现金流量净额	6,032.26	10,097	10,098	-432.65%	-0.1000	10,293	10,295	-438.98%
归属于上市公司股东的净资产	2,690,287.86	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19	2,745,365,559.19

福建榕基软件股份有限公司  
第六届董事会第八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况  
1.公司于2023年10月30日在公司会议室以现场和通讯表决方式召开。  
2.会议于2023年10月30日10:30在公司会议室以现场和通讯表决方式召开。  
3.本次会议应出席董事9名,实际出席董事9名。  
4.会议由董事长周仁福先生主持,公司监事、高级管理人员、证券事务代表、内审部负责人列席了本次会议。  
5.会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》(以下简称“《公司法》”)及《公司章程》等有关规定。  
二、审议通过《公司2023年第三季度报告》  
表决结果:9票同意,0票反对,0票弃权,通过了本项议案。  
全体董事认为:公司董事会编制的2023年第三季度报告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定,报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
三、备查文件  
经与会董事和记录人签字确认并加盖公章的《福建榕基软件股份有限公司第六届董事会第八次会议决议》。  
福建榕基软件股份有限公司董事会  
2023年10月31日

证券代码:002903 证券简称:宇环数控 公告编号:2023-066

### 宇环数控机床股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对本报告所包含的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负有法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度报告是否经过审计  
□是 □否  
一、主要财务数据  
(一)主要财务数据和财务指标  
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据  
□是 □否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	106,085,251.28	61.14%	299,931,663.69	-1.86%	
归属于上市公司股东的净利润	13,708,150.06	122.17%	38,014,001.42	-28.13%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	12,304,762.11	150.06%	20,731,426.12	-33.64%	
经营活动产生的现金流量净额	-	-	-76,000,194.28	-197.06%	
基本每股收益(元/股)	0.09	125.00%	0.25	-28.57%	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.09	125.00%	0.25	-28.57%	
加权平均净资产收益率	1.75%	0.95%	4.92%	-2.17%	
总资产(元)	1,071,365,055.24	996.49,252.37	7.51%		
归属于上市公司股东的所有者权益	782,453,217.80	763,736,466.31	2.45%		

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 □不适用  
公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 □不适用

项目	涉及金额(元)	原因
增值税附加税金	372,484.10	与公司经常性损益活动相关

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用 □不适用

1.资产负债表项目  
(1) 交易性金融资产比上年期末减少96.36%,主要是报告期购买理财产品金额减少所致。  
(2) 应收账款比上年期末增加223.20%,主要是报告期前欠应收账款增加所致。  
(3) 预付账款比上年期末增加223.20%,主要是报告期前欠预付账款增加所致。  
(4) 无形资产比上年期末增加50.73%,主要是报告期自行研发无形资产完工增加所致。  
(5) 开发支出比上年期末减少72.78%,主要是报告期开发支出完工结转无形资产所致。  
(6) 长期待摊费用比上年期末增加73.71%,主要是报告期摊销增加所致。  
(7) 递延所得税资产比上年期末增加70.68%,主要是报告期可抵扣亏损结转递延所得税资产增加所致。  
(8) 其他非流动资产比上年期末减少57.74%,主要是报告期一年以上合同资产减少所致。  
(9) 预收账款比上年期末减少53.24%,主要是报告期预收租金金额减少所致。  
(10) 应付职工薪酬比上年期末减少48.68%,主要是报告期计提工资未支付的职工薪酬减少所致。  
(11) 少数股东权益比上年期末减少86.79%,主要是报告期末100%控股子公司亏损增加所致。

二、公司治理  
(一) 2023年首次执行新会计准则调整首次执行当年年初资产负债表项目情况  
□适用 □不适用

(二) 审计报告是否经过审计  
□是 □否  
一、主要财务数据  
(一) 主要财务数据和财务指标  
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据  
□是 □否  
追溯调整或更正原因  
□适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	106,085,251.28	61.14%	299,931,663.69	-1.86%		
归属于上市公司股东的净利润	13,708,150.06	122.17%	38,014,001.42	-28.13%		
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	12,304,762.11	150.06%	20,731,426.12	-33.64%		
经营活动产生的现金流量净额	-	-	-76,000,194.28	-197.06%		
基本每股收益(元/股)	0.09	125.00%	0.25	-28.57%		
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.09	125.00%	0.25	-28.57%		
加权平均净资产收益率	1.75%	0.95%	4.92%	-2.17%		
总资产(元)	1,071,365,055.24	996.49,252.37	7.51%			
归属于上市公司股东的所有者权益	782,453,217.80	763,736,466.31	2.45%			

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 □不适用  
公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 □不适用

项目	涉及金额(元)	原因
增值税附加税金	372,484.10	与公司经常性损益活动相关

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用 □不适用

1.资产负债表项目  
(1) 交易性金融资产比上年期末减少96.36%,主要是报告期购买理财产品金额减少所致。  
(2) 应收账款比上年期末增加223.20%,主要是报告期前欠应收账款增加所致。  
(3) 预付账款比上年期末增加223.20%,主要是报告期前欠预付账款增加所致。  
(4) 无形资产比上年期末增加50.73%,主要是报告期自行研发无形资产完工增加所致。  
(5) 开发支出比上年期末减少72.78%,主要是报告期开发支出完工结转无形资产所致。  
(6) 长期待摊费用比上年期末增加73.71%,主要是报告期摊销增加所致。  
(7) 递延所得税资产比上年期末增加70.68%,主要是报告期可抵扣亏损结转递延所得税资产增加所致。  
(8) 其他非流动资产比上年期末减少57.74%,主要是报告期一年以上合同资产减少所致。  
(9) 预收账款比上年期末减少53.24%,主要是报告期预收租金金额减少所致。  
(10) 应付职工薪酬比上年期末减少48.68%,主要是报告期计提工资未支付的职工薪酬减少所致。  
(11) 少数股东权益比上年期末减少86.79%,主要是报告期末100%控股子公司亏损增加所致。

二、公司治理  
(一) 2023年首次执行新会计准则调整首次执行当年年初资产负债表项目情况  
□适用 □不适用

(二) 审计报告是否经过审计  
□是 □否  
一、主要财务数据  
(一) 主要财务数据和财务指标  
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据  
□是 □否  
追溯调整或更正原因  
□适用 □不适用

1.合并资产负债表  
编制单位:宇环数控机床股份有限公司  
2023年09月30日  
单位:元

项目	2023年9月30日	2023年1月1日
流动资产	102,430,385.97	218,608,343.43
非流动资产	808,834,746.99	731,161,767.31
资产总计	911,265,132.96	949,770,110.74
流动负债	219,930,911.58	214,035,793.23
非流动负债	388,834,746.99	388,834,746.99
负债合计	608,765,658.57	602,870,540.22
所有者权益(或股东权益)	302,500,000.00	346,899,570.52
归属于母公司所有者权益	302,500,000.00	346,899,570.52
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	302,500,000.00	346,899,570.52

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 □不适用  
公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 □不适用

项目	涉及金额(元)	原因
增值税附加税金	372,484.10	与公司经常性损益活动相关

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用 □不适用

1.资产负债表项目  
(1) 交易性金融资产比上年期末减少96.36%,主要是报告期购买理财产品金额减少所致。  
(2) 应收账款比上年期末增加223.20%,主要是报告期前欠应收账款增加所致。  
(3) 预付账款比上年期末增加223.20%,主要是报告期前欠预付账款增加所致。  
(4) 无形资产比上年期末增加50.73%,主要是报告期自行研发无形资产完工增加所致。  
(5) 开发支出比上年期末减少72.78%,主要是报告期开发支出完工结转无形资产所致。  
(6) 长期待摊费用比上年期末增加73.71%,主要是报告期摊销增加所致。  
(7) 递延所得税资产比上年期末增加70.68%,主要是报告期可抵扣亏损结转递延所得税资产增加所致。  
(8) 其他非流动资产比上年期末减少57.74%,主要是报告期一年以上合同资产减少所致。